



AYUNTAMIENTO DE GARROVILLAS DE ALCONETAR (Cáceres)

C.I.F.: P-1008506-D Plaza Constitución, 1 C.P.: 10940 Telf: 927 30 90 62 Fax 927 30 95 38
e-mail: ayuntamiento@garrovillasdealconetar.es

APROBACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO AÑO 2016 (MODELO SIMPLIFICADO)

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Habiéndose producido un error en la Resolución de esta Alcaldía, relativa a la aprobación de la liquidación del año 2016, en la transcripción de los datos numéricos, se modifica la resolución publicada por la siguiente:

Visto que se tramita para la aprobación de la liquidación del Presupuesto del año 2016.

Vistos los informes de Secretaría Intervención, sobre el cumplimiento del Objetivo de Estabilidad Presupuestaria, y del cumplimiento de la Regla de Gasto.

De conformidad con el artículo 191.3 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y con el artículo 90.1 del Real Decreto 500/1990, sobre materia presupuestaria.

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la liquidación del Presupuesto General del año 2016.

SEGUNDO. Dar cuenta al Pleno de la Corporación en la primera sesión que éste celebre, de acuerdo con cuanto establecen los artículos 193.4 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y 90.2 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril.

TERCERO. Ordenar La remisión de copia de dicha Liquidación a los órganos competentes, tanto de la Delegación de Hacienda como de la Comunidad Autónoma, y ello antes de concluir el mes de marzo del ejercicio siguiente al que corresponda.

El Resumen de la Cuenta es el que sigue:

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO III. RESULTADO PRESUPUESTARIO - 2016

COCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADOS PRESUPUESTARIOS
Operaciones Corrientes	2.286.107,86	1.820.227,49		465.880,37
Otras Operaciones no Financieras	59.332,40	124.033,60		-64.701,20
Total Operaciones no Financieras(a+b)	2.345.440,26	1.944.261,09		401.179,17
Operaciones Financieras				
Resultados Financieras				
TOTAL RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO	2.345.440,26	1.944.261,09		401.179,17
AJUSTES				
Créditos Gastados Financiados RLTTG			132.067,73	
Desviaciones de Financiación Negativas del Ejercicio				
Desviaciones de Financiación Positivas del Ejercicio				132.067,73
TOTAL RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO				533.246,90

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA

COMPONENTES	IMPORTE AÑOS	IMPORTE AÑO ANTERIOR
Recursos líquidos	869.944,56	505.664,41
Derechos pendientes de cobro	773.441,04	794.868,89
Del Presupuesto corriente	348.727,40	403.873,56
Del Presupuestos cerrados	379.278,06	360.630,59
De Operaciones no presupuestarias	45.435,58	30.364,74
Obligaciones pendientes de pago	114.608,83	141.090,65
Del presupuesto corriente	41.215,53	83.971,50
Del Presupuestos cerrados	31.409,12	23.058,62
De operaciones no presupuestarias	41.984,18	34.060,53
Operaciones pendientes de Aplicación	0	
- Cobros realizados pendientes aplicación definitiva		
+ Pagos realizados pendientes aplicación definitiva		
Remanentes de tesorería total (1+2-3+4)	1.528.776,77	1.159.442,65
Reducción de dudoso cobro	296.956,60	307.620,74
Exceso de financiación afectada		
Remanente de tesorería para gastos generales (I-II-III)	1.231.820,17	851.821,91

Lo que Resuelvo en Garrovillas de Alconetar a 5-Abril-2017

EL ALCALDE,

Fdo. Cándido J. Gil Pizarro

ANTE MI, EL SECRETARIO,

Fdo. Dionisio Acuña Limón





ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

EJERCICIO 2016

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	2.286.107,86	1.820.227,49		465.880,37
b) Operaciones de capital	59.332,40	124.033,60		-64.701,20
1.Total operaciones no financieras (a+b)	2.345.440,26	1.944.261,09		401.179,17
c) Activos financieros				
d) Pasivos financieros				
2. Total operaciones financieras (c+d)				
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	2.345.440,26	1.944.261,09		401.179,17
<u>AJUSTES</u>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			132.067,73	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio				
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio				
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)			132.067,73	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				533.246,90

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA

Fecha Obtención 13/03/2017

Pág. 1

EJERCICIO 2016

CUENTAS	COMPONENTES	IMPORTE		
		AÑO	AÑO ANTERIOR	
57,556	1. Fondos líquidos		869.944,56	505.664,41
	2. Derechos pendientes de cobro		773.441,04	794.868,89
430	+ del Presupuesto corriente	348.727,40		403.873,56
431	+ de Presupuestos cerrados	379.278,06		360.630,59
257,258,270,275,440,442, 449,456,470,471,472,537, 538,550,565,566	+ de Operaciones no presupuestarias	45.435,58		30.364,74
	3. Obligaciones pendientes de pago		114.608,83	141.090,65
400	+ del Presupuesto corriente	41.215,53		83.971,50
401	+ de Presupuestos cerrados	31.409,12		23.058,62
165,166,180,185,410,414, 419,453,456,475,476,477, 502,515,516,521,550,560, 561	+ de Operaciones no presupuestarias	41.984,18		34.060,53
	4. Partidas pendientes de aplicación			
554,559	- cobros realizados pendientes de aplicación definitiva			
555,5581,5585	+ pagos realizados pendientes de aplicación definitiva			
	I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)		1.528.776,77	1.159.442,65
2961,2962,2981,2982,49 00,4901,4902,4903,5961 ,5962,5981,5982	II. Saldos de dudoso cobro		296.956,60	307.620,74
	III. Exceso de financiación afectada			
	IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I - II - III)		1.231.820,17	851.821,91

